



## **Ungdomshälsan –förlängning lokal överenskommelse**

### **Förslag till social- och omsorgsnämndens beslut**

1. Lokal överenskommelse för Ungdomshälsa i Östergötland mellan Region Östergötland och Östergötlands kommuner i centrala ländselden för perioden 2023-01-01 till 2024-12-31 godkänns
2. Beslutet gäller under förutsättning att övriga parter förlänger sin medverkan i den lokala överenskommelsen

### **Ärende**

Region och kommun har gått samman för att erbjuda verksamheten Ungdomshälsa med det övergripande målet att förebygga fysisk och psykisk ohälsa i åldersgruppen 13-21 år. Ramavtalet som reglerar ungdomshälsa bland Östergötlands kommuner och region är giltig till och med 31 december 2022, men förlängs med två år i taget om ingen part påkallar förändringar eller säger upp avtalet. Utifrån att ingen part har sagt upp ramavtalet kommer det fortlöpa till och med 31 december 2024. Planeringen är att under 2023 följa upp och utvärdera ramavtalet.

Utifrån ramavtalet har Östergötlands kommuner och region gjort lokala överenskommelser i länsdelar som reglerar samverkan mellan regionen och de kommuner som finns geografiskt närmast varandra. Med anledning av att ramavtalet kommer pågå i oförändrad form till och med 31 december 2024 har beslut tagits i den regionala styrgruppen för Ungdomshälsan att föreslå respektive nämnd att även de lokala överenskommelserna ska fortlöpa i oförändrad form fram till samma datum.

Social och omsorgsnämnden ska därmed ta ställning till godkännande av en förlängning av den lokala överenskommelse som finns för ungdomshälsan i centrala länsdelen där Linköping ingår.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Ungdomshälsan –förlängning lokal överenskommelse

Bilaga 1: Ramavtal för ungdomshälsa i Östergötland mellan Region Östergötland och Östergötlands kommuner

Bilaga 2: Tjänsteskrivelse, Lokal överenskommelse för ungdomshälsa i centrala länsdelen mellan Region Östergötland och kommunerna i centrala länsdelen

Bilaga 3 Lokal överenskommelse Ungdomshälsan, Centrala länsdelen

## Bakgrund

Region Östergötland och kommunerna i Östergötland tog hösten 2020 beslut om ett nytt ramavtal för ungdomshälsa i Östergötland. Överenskommelsen om samverkan kring barn och unga i Östergötland godkändes av kommunstyrelsen i mars 2020.

Av ramavtalet framgår att det övergripande målet för ungdomshälsan är att förebygga fysisk och psykisk ohälsa i åldersgruppen 13-21 år. Det nya ramavtalet ersätter det tidigare ramavtalet för ungdomsmottagning i Östergötland. Det som skiljer avtalen åt är att åldersgruppen ändras från 13-25 år till 13-21 år, att insatser för personer med intellektuell funktionsvariation inkluderas, att verksamheten mer uttalat ska arbeta med utveckling av digitala verktyg och att det gemensamma namnet ska vara ungdomshälsa istället för ungdomsmottagning.

Social- och omsorgsnämnden tog i oktober 2020 beslut att godkänna ramavtalet för ungdomshälsa i Östergötland och i samband med det beslutades även att ge social- och omsorgsförvaltningen i uppdrag att komma med förslag till lokal överenskommelse med regionen och övriga närliggande kommuner.

Kommunerna i Östergötland som har tecknat ramavtalet för ungdomshälsa är indelade i tre länsdelar; västra, östra och centrala länsdelen. I centrala länsdelen ingår Linköping tillsammans med Åtvidaberg, Kinda och Ydre kommun. I samverkan med region och kommunerna i centrala länsdelen arbetades en lokal överenskommelse fram utifrån den mall som tagits fram av de regionala utvecklingsledarna för LGVOs ansvarsområde "Växa upp". Social och Omsorgsnämnden fattade beslut i april 2021 om den lokala överenskommelsen.

Social- och omsorgsförvaltningen fick även i uppdrag att ta fram ett förändrat verksamhetsuppdrag till Leanlink för ungdomsmottagningen/ungdomshälsa.

I december 2021 fattade Social- och omsorgsnämnden beslut att förlänga verksamhetsuppdrag till Leanlink, Råd och Stöd avseende flera olika verksamheter för barn och unga inklusive ungdomshälsan. Av handlingen framgår att ungdomshälsan har en förändrad målgrupp och att ett mer specifikt och förändrat verksamhetsuppdrag tas fram och anpassas när det är klart hur uppdrag ska skrivas för verksamhet i egen regi.

## Aktuellt

I villkoren för ramavtalet för ungdomshälsa framgår att det finns möjlighet att säga upp avtalet eller göra förändringar, men att detta ska påkallas senast 12 månader före avtalstidens utgång. Sker inte detta förlängs avtalet med två år i taget. Ingen part har valt att säga upp gällande ramavtal och det kommer därför fortgå i oförändrad form till och med 31 december 2024. Planeringen är att under kommande år följa upp och utvärdera ramavtalet.

Utifrån att ramavtalet kommer gälla i oförändrad form har beslut tagits i den regionala styrgruppen för ungdomshälsan att föreslå respektive nämnder att även de lokala överenskommelserna ska fortlöpa i oförändrad form.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Förslaget till förlängning av den lokala överenskommelsen bedöms inte medföra några ekonomiska konsekvenser för kommunen

### **Kommunala mål**

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

### **Jämställdhet**

Jämställdhetsanalys är inte aktuellt. Förslaget berör både flickor och pojkar.

### **Samråd**

Samråd har skett med utbildningsförvaltningen utifrån att de medfinansierar en kuratorstjänst på ungdomshälsan. Utbildningsförvaltningen tillstyrker förslaget.

### **Uppföljning och utvärdering**

Ramavtalet kommer följas upp av ledningsgruppen för vård och omsorg (LGVO). De regionala utvecklingsledarna för ansvarsområdet Växa upp ansvarar för uppföljningen där samtliga kommuner och regionen är delaktiga.

Vidare är en gemensam mall för årlig uppföljning framtagen för att ungdomshälsans verksamhet ska följas upp på samma sätt i hela regionen avseende tillgänglighet, bemanning och måluppfyllelse.

### **Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet**

Information enligt medbestämmandelagen har lämnats.

Social- och omsorgsförvaltningen

Linda Ljungqvist

Beslutet skickas till:  
Region Östergötland, Malin Creutz  
Åsa Strömberg, Utbildningsförvalt.  
Sonja Erlandsson Leanlink  
Carin Nilsson, Leanlink, Råd och Stöd